
OBSAH

TEXTOVÁ ČASŤ..........................................................................................................7

DÍL 1................................................................................................................................ 8
Předmluva......................................................................................................................i 1
V nedeli 1. adventní. Spôsob odplaty v den poslední..................................................13
V nedeli H. adventní. Ohled na zevnitemí ozdobu.....................................................17
V neděli III. adventní. Pýchy se přidrží zahynutí a nepokoj...................................... 22
V nedeli IV. adventní. Nebezpečnosť pozdného pokání.............................................26
Narození Krista Pána. Bohu česť, lidem pokoj vráceni Ježíšem............................... 31
Na Štefana mučedelníka. Znevážení vzácných osob.................................................. 36
V neděli po narození Páně. Úloha výchovy domovní.................................................41
Voktávě narození Páně. Opaternosť při pokutování dítek..........................................46
Při závírce roku. Vykupování času............................................................................... 50
Na nový rok. Vykupování času v pořádku Božím......................................................55
V neděli po novém roku. Rozumné spoléhání se na Boha........................................ 59
Na den zjevení Krista Pána mudercům. Ježíš světlo a osvoboditel pohanů..............65
V neděli I. po zjevení. Hodí-li se náboženstvo pro dítky?......................................... 70
Na jméno Ježíš. Přepjaté domnění o zásluhách Krista.............................................. 74
V neděli 11. po zjevení. Ohledy při vstupování v manželstvo.................................... 78
V neděli III. po zjevení. Povinnosti pánů proti slúžícím osobám............................. 82
V neděli IV. po zjevení. Opaternosť při přátelstvě.....................................................86
V neděli V. po zjevení. Rovnosť štěstí při nerovnosti darů....................................... 91
V neděli VI. po zjevení. Důležitost’ domovní nábožnosti.......................................... 96
V neděli devítník. Práce jako dobrodiní.....................................................................99
V neděli po devítníku. Znevážení slova Božího.......................................................105
V neděli masopustní. Skrovné působení slova Božího............................................ 110
V neděli 1. postní. Pokušení к odpadnutí od Boha (homilie)................................... 113
V nědeli 11. postní. Přílišná obliba v samotách.........................................................117
V neděli III. postní. Hněv spočívá v lůnu bláznů.................................................... 121
V neděli IV. postní. Užitek náležitého požívání večeře Páně.................................. 124
V neděli V. postní. Důležitost’ skutků vyšších osob..................................................129
V neděli VI. postní. Každý může a má bližním dobře činili.................................... 133
V neděli velikonoční. Opilstvo jako sebeklam.........................................................137
V pondělí velikonoční. Zdánlivosť zisku při průmyslu pálenkovém.......................155
V neděli velikonoční. Víra v život budúci................................................................160



Obsah

V pondělí velikonoční. Trvání po smrti na zemi.......................................................163
V neděli 1. po veliké noci. Cnosti, kterými se pokoj udržuje.................................... 167
V neděli II. po veliké noci. Obrácení na jimi víru.....................................................172
V neděli III. po veliké noci. Štěstí sluší přijímali s nedůvěrou................................. 178
V neděli IV. po veliké noci. Zdánlivé neštěstí...........................................................182
V neděli V. po veliké noci. Užitek pravé modlitby....................................................187
Na vstúpení Páně. Blahý konec pobožného, hrozný bezbožného............................192
V neděli VI. po veliké noci. Laskavé zacházení s nerozumnými zvířaty................196
V I. svátek svatodušní. Vzdálenost’ Ježíše od podrobných předpisů.......................200
V II. svátek svatodušní. Božský původ a stálosť církve.......................................... 205
Na sv. Trojici. Nedostatečnost’ náboženstva přirozeného........................................209
Na sv. Trojici. Úzké spojení víry a dobrých skutků..................................................217

DÍLU.......................................................................................................................... 222
V neděli I. po sv. Duchu. Ostýchavosť při súdu o bližních..................................... 225
Tělo Páně. Tajemstvo oltářní chce býti pojato vírou a citem................................... 231
V oktávě Těla Páně. Naše zvěstování smrti Páně..................................................... 236
V neděli II. po sv. Duchu. Nehodné užívání darů Božích.........................................240
V neděli III. po sv. Duchu. Výstupky při kartách..................................................... 244
V neděli IV. po sv. Duchu. Potřeba škol a naše o ně nedbalosť............................... 248
V neděli V. po sv. Duchu. Rozumná smířlivost’........................................................ 256
V neděli VI. po sv. Duchu. Náležité užívání statků tělesných................................. 262
V neděli VIL po sv. Duchu. Všeobecnosť povinnosti Bohu slúžili......................... 268
V neděli Vlil. po sv. Duchu. Nebezpečnosť nespravodlivého jmění....................... 272
V neděli IX. po sv. Duchu. Nespokojenost’ se svým stavem................................... 276
V neděli X. po sv. Duchu. Pokrytstvo ve skutcích i slovích.....................................280
V neděli XL po sv. Duchu. Neodvislosť zásluh od uznalosti...................................284
V neděli XII. po sv. Duchu. Zřízení veřejné dobročinnosti......................................288
V neděli XIII. po sv. Duchu. Výmínky pokoje manželského...................................292
V neděli XIII. po sv. Duchu. Podivnosť budovy světa.............................................296
V neděli XIV. po sv. Duchu. Nadobývání statků tělesných......................................299
V neděli XV. po sv. Duchu. Láska proti rodičům..................................................... 303
V neděli XV. po sv. Duchu. Neřády při našich pohřebích........................................307
V neděli XVI. po sv. Duchu. Svěcení dnů svátečných.............................................311
V neděli XVII. po sv. Duchu. Súvislosť lásky Boha s láskou bližních................... 314



Obsah

V neděli XVIII. po sv. Duchu. Kletby a zlořečenstva...............................................317
V neděli XIX. po sv. Duchu. Súdy Boží zde na zemi.............................................. 321
V neděli XX. po sv. Duchu. Nadužívání přísahy......................................................325
V neděli XXI. po sv. Duchu. Vybírání úroků za půjčky.......................................... 328
V neděli XXII. po sv. Duchu. Daň jako povinnosť všeobecná................................332
V neděli XXIII. po sv. Duchu. Pověry obecného života.......................................... 335
V neděli poslední po sv. Duchu. Spůsob súdu v den poslední................................. 339
Početí Panny Marie. Maria příklad pannenských cností.......................................... 343
Očisťování Panny Marie. Srdnatosť mládenecká.................................................... 347
Narození Panny Marie. Vážnosť otců čeledních......................................................351
Na nebe vzetí Panny Marie. Záštita osob ženských..................................................355
Zvěstování Panny Marie. Hrozné následky tělesných výstupků............................. 359
Na Petra Pavla. Ctihodnosť stavu duchovního.........................................................362
Na všech svátých. Povaha svátých.............................................................................367
Na sv. Štefana Krále. Zásluhy Štefana ze stanoviště státního.................................. 371
Na sv. Jána Nepomuckého. Vášně a náruživosti.......................................................374
Všeobecná o některém svátém. Víra ve cnosť..........................................................377
Řeč I. postní. Pominutedelnosť všeckého..................................................................379
Řeč II. postní. Pokání................................................................................................. 384
Řeč 111. postní. Polepšení........................................................................................... 387
Řeč IV. postní. Dostiučinění...................................................................................... 391
Řeč V. postní. Lživý pokoj svědomí......................................................................... 396
Řeč VI. postní. Hříšný pokoj svědomí...................................................................... 400
Řeč Vil. postní. Evangelium kříže útočiště bídných................................................404
Památka posvěcení chrámu. Pravá cena služeb Božích............................................408
Před volením úřadských. Svědomitost’ při hledání a obsazování úřadů..................413
Po vyvolení úřadských. Úcta proti úřadům veřejným..............................................416
Slávnosť žatevní. Jako sluší považovať úrody polní?...............................................422
Před biřmováním. Působení Ducha sv. při biřmování..............................................425
Úvahy o základních náboženstva pravdách.............................................................. 428

KOMENTÁRE A VYSVĚTLIVKY..........................................................................445
Edičná poznámka....................................................................................................... 445
Citované autority........................................................................................................ 448
Vysvetlivky.................................................................................................................451
Vysvetlenie významu niektorých slov...................................................................... 459
Skratky a názvy biblických kníh................................................................................465

ZÁBORSKÉHO KAZATEĽSKÁ PRÓZA............................................................... 466
Resümee......................................................................................................................475
Резюме........................................................................................................................477


